(81) Sine ulla proportione. Ita vocem hanc Dionysii explicat sanctus Maximus et Pachymeres in suis scholiis. Hæc sunt eorum verba, Οὐδὲν γράγει, κ. λ. «Ἐξει τὸ θεῖον τῇ πρὸς τὰ δυτα τέλος καὶ κοντῶν: xv, id est, nulla enim ratione etc. Divinitas habitudinem aut coniunctionem cum cœbris entibus habet. CAPPERONN.

christitudinis est participes; pulchritudinem vero vocamus participationem causae omnia pulchra efficientis. Deus autem hæc esse dicitur, quatenus horum causa est. Ex Deo enim et in Deo sunt ipsum esse, entium omnium principia, entia omnia, et quæ sibi invicem sunt contraria; idque sine ulla proportione, eximie, comprehensæ et singulariter. Etenim in unitate numerus omnis uniformiter præexistit; et unitas, tanquam omnis numeri causa, singulariter in se ipsa omnem numerum habet. Et omnis numerus in unitate unitus est; in quantum vero ab unitate progrederitur, in tantum dividitur et multiplicatur; quemadmodum et omnes circuli lineæ in centro unitæ, et simplici unitione coexistent, et centrum omnes rectas lineas uniformiter habet. Imo et in tota hujus universi natura omnes uniuscuiusque naturæ rationes unica et inconfusa unitione sunt comprehensa; et omnes facultates, quæ singulis totius corporis partibus provident, uniformiter in anima copulatae sunt. Non est igitur absurdum, ex obscuris imaginibus ad universalem omnium causam ascendentibus, omnia **1097** uniformiter et unitæ in omnium causa supermundanis oculis conspicere. Si vero sol noster multis ac diversas rerum sensuum substantias et qualitates, unus ipse, et uniforme lumen diffundens vivificat et nutrit; longe potiori ratione concedendum est, in solis ipsis et omnium eni caus, per unicam supersubstantialem unitiōnem, omnium rerum exemplaria præexistisse: quemadmodum et ratiōnē una sit et eadem, a multis quoque auribus, ut una, participatur.

III. Sed quoniam hic sese dedit occasio, ut de loco dissererem, quippe qui continenter et uniformiter complectatur quæcunque sunt in ipso, etiam quæ contraria sibi invicem esse videntur; necesse est, ut divinorum Ecclesiæ doctorum hæc quoque in re concentum expleam, et quasi necessarium quoddam debitum exsolvam. **t** Deus, cum sit immaterialis et incircumscrip̄tus, in loco non est. Sunt enim sibi locus est ipse, qui omnia replet: supra omnia est, licet omnia ipse contineat. Scindunt est porro, divinitatem esse partium expertem; totam totaliter esse ubique; non eis partem in parte, quasi corporaliter divisam, sed totam in omnibus, et totam supra omnia. Angelus autem non quidem corporaliter in loco continetur, ita ut corporalibus figuris conformetur; attamen in loco esse dicitur, quia spirituali et intelligibili quodam modo præsens in loco existit, ibique secundum propriam suam naturam operatur, nec est alibi.